el Gerente de Infraestructura Pública, solicita al Gerente Municipal, para que, por su intermedio, derive a la 

Oficina General de Planeamiento y Presupuesto la solicitud de certificación presupuestal y aprobación del 

“PLAN DE TRABAJO PARA ALIMENTACIÓN Y ALOJAMIENTO”, por un monto total que asciende a 

S/. 15,750.00 (QUINCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES) propuesto por la 

Subgerencia de Servicios Sociales, y requiere al Gerente Municipal continuar con su trámite respectivo para su 

aprobación mediante acto resolutivo; 

Que, mediante Nota Informativa N°0548-2026-MPM/OGPP, de fecha 10 de febrero de

[...]

y eficiente de las emergencias ocasionadas por desastres naturales en la jurisdicción, mediante la gestión de 

apoyo interinstitucional con maquinaria pesada y la provisión del servicio de alimentación y alojamiento a los 

operadores, ante la insuficiencia de recursos propios, por el importe S/. 15,750.00 (QUINCE MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 SOLES), cuyo texto en documento anexo, forma parte integrante 

de la presente resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Sub Gerencia de Mantenimiento y Gestión 

de Maquinarias, la ejecución y supervisión del cumplimiento del plan aprobado en el artículo precedente;